MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

CONVOCAÇÃO - CEPEC Nº 06/2010
SESSÃO ORDINÁRIA - DIA 11/06/2010

O VICE-REITOR,  NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE GOIÁS, usando de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE convocar  os  membros  do  Conselho  de  Ensino,  Pesquisa,  Extensão  e
Cultura da UFG para a sessão ordinária a realizar-se no dia 11 de junho de 2010 – sexta-feira,
com início às 14h30min e término previsto para as 17h30min, no auditório da Biblioteca
Central - BC –   Câmpus Samambaia  , para tratar da seguinte pauta:

01 Informes da Presidência
02 Expediente
03 Discussão e votação da ata da sessão realizada em 07/05/2010 (cópia anexada)

ASSUNTO: Liberação de pré-requisito em disciplina

04 23070.002277/2009-95 Murillo  Parreira  –  curso  de
Ciências da Computação

Consª.  Silzia  Alves  Carvalho
Pietrobom – 12/11/2009

05 23070.013025/2009-91 Floyd Custodio Diniz Andrade
– curso de Química

Cons.  Rogério  Fernandes
Rocha – 21/05/2010

ASSUNTO: Revalidação de Diploma de Cursos de Medicina

06 23070.017774/2009-15 Vincenza  Lorusso  –
Universidade de Siena - Itália.

Cons. Leonardo Barra Santana de
Souza  –  30/12/2009  (em
diligência)

07 23070.017478/2008-14 Rolando  Osório  Verdecia  –
Instituto  Superior  de  Ciências
Médicas de Santiago – Cuba

Cons. Leonardo Barra Santana
de  Souza  –  30/12/2009
(redistribuído em 05/05/2010)

08 23070.017629/2009-15 Fabrício Cavalcante Frauzino –
Espanha

Consª Maria Márcia Bachion –
27/04/2010

09 23070.017814/2009-00 Maressa Steiner Marroni Novaes
–  Universidade  Adventista  Del
Plata – Argentina

Consª Patrícia Guimarães San-
tos Melo – 04/05/2010

10 23070.017813/2009-57 Elisabete  Santos  Ostrowski  –
Universidade  Adventista  Del
Plata – Argentina

Consª Patrícia Guimarães San-
tos Melo – 04/05/2010

ASSUNTO: Cancelamento de inscrição em Disciplina de Núcleo Livre

11 23070.019402/2009-04 Henrique Teixeira Silva - cur-
so de Relações Públicas.

Consª. Sílzia Alves Carvalho
Pietrobom - 20/01/2010

1

ASSUNTO: Recurso contra exclusão da UFG

12 23070.001459/2010-82 Diego Almeida Sales - curso
de Biologia

Cons. Kleber Domingos de
Araújo – 19/04/2010

13 23070.023648/2009-72 Eli Silveira Alves Júnior – cur-
so de Química

Cons. Rogério Fernandes Ro-
cha – 20/04/2010

14 23070.000187/2010-01 Brêdda Oliveira Prego – curso
de Artes Visuais

Cons. Celso da Cunha Bastos –
30/04/2010

15 23070.003414/2010-42 Thiago Paes Zanco – curso de
Musicoterapia

Cons. Leonardo da Cunha Brito
– 30/04/2010

16 23070.002031/2010-57 Cristiano Soares de Oliveira –
curso de Ciências Sociais

Cons.ª Valéria de Sá Jayme –
30/04/2010

17 23070.001643/2010-22 Heber Miguel da Silva – curso
de Letras

Cons.ª Rosália Santos Amorim
Jesuíno – 03/05/2010

18 23070.002476/2010-37 Maryna da Silva Machado – curso
de Ciências da Computação

Consª Irene Maria Fernandez S.
Tourinho – 05/05/2010

19 23070.009665/2009-05 Saulo Barros Assunção Pinto –
curso de Engenharia Civil.

Cons. Celso da Cunha Bastos –
10/05/2010

20 23070.023863/2009-73 Douglas  Macedo  Lourenço  de
Faria  –  curso  de  Ciências  da
Computação

Cons.  Sebastião  Rios  Corrêa
Júnior – 17/05/2010

ASSUNTO: Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu

21 23070.018722/2008-58 FD – Especialização em Direito
Civil,  com  respectivo
regulamento

Cons. Paulo Roberto Faria –
Membro da Comissão –
22/04/2010

ASSUNTO: Criação de órgão complementar

22 23070.007421/2010-13 INF – Anteprojeto de Resolução
que cria o APOEMA – Tecnolo-
gia e Inovação (cópia anexada)

Cons. Francisco José Quaresma
de Figueiredo – 26/04/2010

ASSUNTO: Regulamento Geral dos Cursos de Graduação – RGCG

23 23070.008521/2008-42 PROGRAD – Anteprojeto de
Resolução  que  altera  o
RGCG (cópia anexada)

Consª. Sandramara Matias Cha-
ves

24 Processos de Convênios
25 Palavra Livre aos Conselheiros
26 Outros Assuntos

GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, ao 1º dia
do mês de junho de 2010.

Prof. Eriberto Francisco Bevilaqua Marin
– Vice-Reitor, no exercício da Reitoria –

2

	CONVOCAÇÃO - CEPEC Nº 06/2010
	SESSÃO ORDINÁRIA - DIA 11/06/2010